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Bakgrund
Sri Lankas Barns Vänner bildades år 1980 som en ren 

adoptionsförening. Under åren 1980 – 1995 hjälpte 

adoptionsföreningen hundratals lankesiska barn och 

svenska föräldrar att finna varandra genom organiserade 

adoptioner. Inom adoptionsföreningen fanns ett bi-

ståndsutskott som stöttade flera projekt i Sri Lanka. När 

internationell adoption förbjöds i Sri Lanka 1995, 

avskiljdes biståndsutskottet från adoptionsföreningen 

och bildade biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänner 

(i texten nedan förkortat till SLBV). Adoptionsförening-

en antog namnet Barnens Vänner.

SLBV är en politiskt och religiöst oberoende organisa-

tion. SLBV består av ca 400 medlemmar från hela riket. 

Allt arbete i föreningen sker helt ideellt. Arbetet sköts 

av en styrelse och enskilda medlemmar. Endast en 

mycket liten del av de insamlade medlen går till adminis-

tration. Under många år har SLBV samarbetat med 

lokala och ideella NGO’s i Sri Lanka för behovsbedöm-

ningar, genomförande och drift av projekt samt projekt-

uppföljning.

För att få en större inblick och kunna säkerställa 

kvalitén startade SLBV 2013 en lokal ideell organisation  

i Sri Lanka med namnet ”Learning for Life”. 

Syfte och verksamhetsidé
Syftet med SLBV är att stödja fattiga och marginaliserade 

barn och unga i Sri Lanka till att själva kunna påverka 

sina liv och därmed sin framtid. Stödet ges i form av 

olika typer av utbildning. Vår vision för denna målgrupp 

är att de ska känna hopp och tillförsikt inför sin framtid.

Sambandet mellan utbildning, hälsa och minskad 

fattigdom är tydlig. God utbildning stärker människors 

självkänsla och  hälsa och därmed möjlighet att förbätt-

ra sina liv.

Verksamheterna ska genomsyras av tanken ”hjälp till 

självhjälp.”

Vision
Barn och unga i Sri Lanka har hopp och tro på en egen 

framtid.

Mission
SLBV ger stöd till utbildningsinsatser för att göra det 

möjligt för marginaliserade barn och unga att försörja sig 

när de blir vuxna. Lokala samarbetspartners står för 

behovsbedömningar och genomförande, vilket säker-

ställer verksamhetens relevans och effektivitet.

Värdegrund
Vi tror på att alla barn och unga har samma rättigheter 

och lika värde.

SLBV följer FN:s barnkonvention.
Grundtankar i konventionen:
•	 Alla	barn	har	samma	rättigheter	och	lika	värde.

•	 	Varje	barn	har	rätt	att	få	sina	grundläggande	behov	

uppfyllda.

•	 	Varje	barn	har	rätt	att	få	skydd	mot	övergrepp	och	

utnyttjande.

•	 	Varje	barn	har	rätt	att	få	uttrycka	sin	mening	och	bli	

respekterad.

Arbetet inom SLBV 2015 i Sverige
SLBV ś arbete i Sverige syftar till att skapa medel till våra 

projekt i Sri Lanka, utveckla och följa upp befintliga 

program.

En viktig uppgift för styrelsen har varit att samla in 

pengar från enskilda personer, från företag, från stiftel-

ser och fonder.

Styrelsen består av fem styrelsemedlemmar och en 

ordförande vilka alla arbetar aktivt i styrelsen. Styrelsen 

har haft åtta styrelsemöten och ett stort antal arbetsmö-

ten under året.

Styrelsen har också haft ett par arbetshelger då man 

har diskuterat föreningens framtid. Inför kommande 

arbetsår ser framtiden ljus ut. Nya medlemmar till 

styrelsen är på väg in och vi har en solid ekonomi.
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Styrelsens uppgifter kan generellt sägas ha  
bestått av följande:
1. Ansvara för organisationens verksamhet och tillgångar.

2. Leda organisationens arbete.

3.  Förvalta organisationens tillgångar, resurser och 

traditioner.

4.  Utveckla organisationen så att den är beredd på nya 

utmaningar.

Styrelsen arbetar tillsammans för att de projekt som 

föreningen driver ska bli hållbara i framtiden.

Sponsorer
Arbetet med att söka pengar från externa företag, 

stiftelser och fonder är omfattande och mycket tids-

krävande. Liksom tidigare år har det varit en stor 

utmaning för styrelsen att söka sponsorer. Vi har ett 

antal företag och privatpersoner som troget i många år 

sponsrat SLBV. Nya krafter är nu på väg in i vår verk-

samhet och framtiden ser mycket bättre ut än på länge.

Uppföljningsresor
Under 2015 har tre personer ur SLBV’s styrelse besökt 

pågående projekt och startat upp nya eller avslutat gamla 

projekt.

Uppföljningsresorna har till största delen finansierats 

via externa medel och inte via medlemmarnas gåvor. Det 

är av stor vikt att de ur styrelsen som är driftsansvariga 

varje år besöker projekten och träffar ansvariga samar-

betspartners i Sri Lanka för att uppdatera sig, följa upp 

resultat och kvalité och vid behov skriva nya avtal.

Styrelsens uppgift är också att rapportera till medlem-

mar och sponsorer hur arbetet med projekten fortskrider.

Information till medlemmarna sker via fyra sponsor-

brev/år. Sponsorbrevet skrivs av styrelsens medlemmar 

fram till sättning som sköts av Art Director Gunnar 

Benon och tryck hos RJS Alliance Grafiska AB, Roger 

Lundin i Solna. Ett stort tack till Er! 

Webbsida – www.slbv.se
SLBV har under verksamhetsåret 2015 haft som ett mycket 

viktigt mål att arbeta mer aktivt med information från 

projekten i Sri Lanka. Då styrelsens ledamöter har flera 

uppdrag inom styrelsen har det varit svårt att leva upp till 

detta mål. För kommande år ser det ljusare ut även på 

kommunikationssidan.

Ekonomi
De totala insamlade medlen uppgick år 2015 till 982 

KSEK, vilket motsvarar en ökning med 12 % jämfört 

med föregående år.

Verksamheten redovisade ett överskott på 40 KSEK. 

Dessa medel förs över till insatser under 2016. 

Föreningens medlemmar bygger tillsammans platt-

formen av regelbundna donationer till verksamheten, 

genom  medlemsavgifter och bidrag i samband med 

sponsorbrev etc. Årsavgiften var oförändrad jämfört 

med 2014, d.v.s. 300 SEK  för studerande och pensionärer 

samt 400 SEK för övriga.

SLBV hade också en betydande företagssponsring. Av 

årets totala intäkter kom 42% från företag och organisa-

tioner samt 58% från privatpersoner. Andelen donatio-

ner från företag ökar år för år.

Merparten av de insamlade medlen från privatperso-

ner var riktade mot ett specifikt projekt, t.ex. de två 

programmen med fadderbarn samt riktade bidrag till 

förskolan Araliya. Den ojämförligt största donationen 

från företag var från Trelleborg AB som finansierade 

100 % av Star for Life projektet.

I övrigt hänvisas till årsredovisningen.

 

SLBV innehar 90-konto och kontrolleras av Stiftelsen 

Svensk Insamlingskontroll

Organisationer med 90-konto måste ha en ordentlig 

redovisning som granskas av auktoriserad revisor. Detta 

ökar möjligheterna att få bidrag från externa samarbets-

partners.

Corporate Social Responsibility 
Liksom tidigare år har en stor utmaning för styrelsen 

varit att skaffa företagssponsorer.

Socialt ansvarstagande (CSR) börjar dock bli mer  

vanligt inom svenska företag och styrelsens förhoppning 

är att detta i framtiden skall leda till att fler företag väljer 

att engagera sig och samarbeta med SLBV i dessa frågor. 

Vissa framsteg har gjorts under året.

 

Facebook – Biståndsföreningen Sri Lankas Barns 
Vänner, SLBV.
Facebooksidan har under året regelbundet uppdaterats 

med aktuell information och bilder. Förmodligen  

kommer Facebook och andra sociala media få allt större 

betydelse och vi försöker att vara med i denna utveckling.

Medlemmarnas engagemang 
Medlemmarna i SLBV kan beskrivas som mycket trogna 

och tack vare det kan föreningen bedriva ett omfattande 

arbete i Sri Lanka
Föreningens cirka 400 medlemmar bygger till-

sammans en plattform av regelbundna donationer 

verksamheten genom årsavgiften och regelbundna 

bidrag i samband med sponsorbrev och julbrev.

Några av föreningens medlemmar har under det 

gångna året gjort stora privata donationer till SLBV.

Årsmöte
För verksamhetsåret 2015 hålls årsmötet den 19 mars 

2015 i Stockholm i SweJa Kunskapscenter AB’s lokaler i 

Liljeholmen, Stockholm.

Arbetet inom SLBV 2015 i Sri Lanka, projekten
Araliya förskola

Vi satsar och vill, tillsammans 

med personalen, utveckla Araliya 

förskola till en modellförskola.

Araliya Preschool, som skolan 

heter i Sri Lanka, har funnits i 

Gonakovila, Rathmalana i ca 35 

år. Området som ligger ca 20 km söder om Colombo 

betecknas som ett fattigt område. På 1980-talet startades 

här ett mjölkprojekt för att ge barnen frukost innan de 

gick till skolan. Projektet drevs av en inhemsk organisa-

tion, Mount Lavinia Friendship Society (MLFS) med 

visst ekonomiskt bistånd från adoptionsföreningen Sri 

Lankas Barns Vänner. Föreståndare för mjölkprojektet 

var Ms.  Thilaka Wijesundera som nu är rektor för 

förskolan.

Den lokala organisationen MLFS fortsatte att driva 

mjölkprojektet som senare ombildades till en förskola, 

Araliya förskola. 

Från 2006 drivs förskolan av föreningen Sweden Sri 

Lanka Rathmalana Friendship Society. Myndigheterna 

har ställt hus och tomtmark gratis till förfogande. 

Förutom ytterst små bidrag från föräldrarna bekostas 

den totala driften av SLBV inklusive löner, reparationer 

och underhåll samt undervisningsmaterial.

Cirka 40–50 förskolebarn går i skolan. Fyra förskol-

lärare ansvarar för verksamheten med Ms. Thilaka 

Wijesundera som rektor och ansvarig för verksamheten. 
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Star for Life, Sri Lanka
Idén till Star for Life föddes när grundaren Dan Olofsson 

och hans hustru Christin, startade ett affärsprojekt i 

Sydafrika. De såg hur människorna i Sydafrika, inte minst 

barnen, drabbades av hiv och aids.

Dess förödande konsekvenser fick makarna Olofsson 

att inleda ett projekt på en lokal skola i Sydafrika med 

start 2005.

Star for Life ś vision är att inspirera elever i åldern 

12 – 17 år att tro på sig själv och sina drömmar inför 

framtiden. Att uppmuntra eleverna till att leva ett hälso-

samt liv för att kunna fullfölja sina drömmar. Program-

met syftar till att ge kunskaper, ingjuta hopp och fram-

tidstro hos skolelever. Sång och musik är ett viktigt 

uttryckssätt för ungdomar och i Star for Life programmet 

har musiken en central roll. I Sri Lanka är cricket en viktig 

nationalsport. Idrott uppmuntras också i  programmet.

Sedan 2009 har SLBV ett partnerskap med Star for Life 

organisationen. SLBV har i Matara distriktet mellan åren 

2009 – 2013 arbetat i 2 skolor med det mycket uppskattade 

Star for Life programmet.

I januari 2013 startade Learning for Life ett samarbete 

med den svenska koncernen Trelleborg AB. 

Kelani skola i Colombos utkant får under 3 år glädjen 

av Star for Life programmet tack vare detta samarbete.

Learning for Life – SFCSL
När SLBV år 2013 fick uppdraget att genomföra ett Star for 

Life program i huvudstaden Colombo, bildades ett s.k. 

NGO, en ideell organisation med namnet Learning for 

Life – SFCSL (LfL). Två coacher anställdes som startade 

Star for Life projektet och har sedan dess framgångsrikt 

drivit det. 

Under uppbyggnadsskedet av LfL har verksamheten 

letts av en styrelse bestående av två medlemmar ur SLBVs 

styrelse. Uppbyggnadsfasen är nu avslutad. SLBV har 

fattat beslutet att lämna över den operativa styrningen till 

lokala inflytelserika personer, som kan vidareutveckla 

verksamheten med SLBV som fortsatt finansiär. 

SLBV kommer fortsatt att ha full insyn i verksamheten, 

dels genom fortsatt skriftlig månatlig rapportering till 

SLBV, dels genom representation i ett sk Advisory Board 

knutet till LfL.  

Kelani College
Vi arbetar i dag via vår lokala organisation LfL med Star 

for Life-programmet på Kelani Collage i Colombos 

utkant. 

Här arbetar ca 40 lärare med 1500 elever i åldern 6 – 18 

år. Våra två utbildade coacher Mr Chathuranga och Miss 

Ann samarbetar med skolledare, beteendevetare och 

övriga lärare i skolan. Målet med ”Star for Life” är att 

eleverna ska få ökad självkänsla med betoning på indivi-

dens drömmar och förhoppningar. I programmet arbetar 

man mycket medvetet med musik och idrott.

Våra två tränade coacher genomför ett antal workshops 

och många individuella samtal med elever på skolan varje 

år. Metodiken bygger på antagandet att enbart informa-

tion inte leder till varaktig beteendeförändring utan 

eleven måste också inspireras att tro på sin egen förmåga. 

Ett viktigt verktyg för att åstadkomma denna inspiration 

är musik.

Under 2015 har coacherna i samverkan med lärare 

påbörjat en stödverksamhet för elever som inte klarar  

av och orkar delta fullt ut i klassrummet.

Mycket glädjande har Trelleborg AB beslutat att fortsätta 

stödja arbetet med Star for Life på Kelani Collage 2015–

2016. Diskussioner förs att under kommande år öppna 

ytterligare en Star For Life skola.

Under året har samarbetet med Trelleborg Wheel 

System i Colombo utvecklats och vi skall bl.a. samarbeta 

kring CSR frågor.

Nutritionsprojekt
År 2014 kom föreningen i kontakt med två kvinnor i 

Stockholm, som verkar inom restaurangbranschen. De 

hade en ambition att samla in och ge bidrag till utsatta 

barn i Sri Lanka. I det här fallet skulle det röra sig om barn 

som inte får det matintag som krävs för att följa med väl  

i skolan.

Idén omsattes i fjol i praktiken av vår samarbetspartner 

i Colombo, LfL. Lärdomar drogs under 2015 från daglig 

utlämning i en skola av ett litet matpaket till ett 50-tal 

barn som av olika anledningar kom till skolan utan 

tillräckligt bra matstart på dagen.

De två kvinnorna, Therese och Noomi, har åtagit sig  

att fortsätta sitt engagemang, något som gläder oss och 

bidrar till ytterligare goodwill såväl för dem i deras rörelse 

i Stockholm, som för SLBV samt för vår lokala NGO- 

partner LfL. 

För SLBVs del ligger projektet helt i linje med våra  

egna projekt att stimulera utsatta barn till att satsa på 

utbildning.

Fadderprogram
Fadderverksamheten omfattar två program, MSP och SSP. 

MSP-Matara Sponsor Program En 

mindre grupp särskilt studie-

begåvade har fått möjlighet att 

läsa vidare på eftergymnasiala 

utbildningar. Tack vare generösa 

fadderföräldrar studerar elva 

ungdomar på en studienivå, som 

varit omöjligt utan fadderföräld-

rarnas ekonomiska stöd. Några ungdomar som kommer 

från de allra fattigaste uppväxt-förhållandena studerar nu 

på universitetsnivå. Exempel på utbildningar är jurist, 

ekonom, socionom, IT- tekniker, sjuksköterska, lant-

mätare och läkare. Utan sponsorfamiljer skull det vara  

en ouppnåelig dröm. Inför kommande år planerar vi en 

återträff med Indecos och MCC – Matara Childrens 

Center där allt startade en gång.

SSP Suhada Home Sponsor Program har under året haft 

fjorton (14) barn/ ungdomar mellan 7 och 18 år gamla, 

som kommer från fattiga familjer i närområdet. De får ett 

månatligt understöd till avgifter för extraundervisning 

vilket är nödvändigt för att de ska kunna gå vidare i sina 

studier. De får också bidrag till skoluniform, skolmaterial, 

hygienartiklar etc. Alla i programmet får också ett eget 

bankkonto som de får tillgång till när de fyller arton år.

För den enskilda individen och familjen i sin helhet är 

dessa program oerhört värdefulla och i många fall det stöd 

och hjälp för att kunna gå vidare i livet. Målgrupperna är 

olika men målet är detsamma, dvs att skapa de förutsätt-

ningar som krävs för ett bättre liv i framtiden för indivi-

den och familjen.

Årets Julbrev riktades till ett av de barnhem  
som vi stött genom åren – Suhada Home
Vi fick ett mycket glädjande ekonomiskt resultat. Hälften av 

pengarna går direkt till barnen och boende och resterande 

till underhåll och ombyggnad. En handikappsdusch för 

rullstolsbundna skall iordningställas. Räcken mellan 

våningsplanen etc. Vi får återkomma i kommande sponsor-

brev med mer information och bilder hur pengarna 

förvaltas.

Ytterligare en personal sköter städningen och är behjälplig 

med olika praktiska göromål.

Under åren har SLBV’s medlemmar och sponsorer 

bidragit till en omfattande upprustning av förskolan med 

bl.a. ny toalett,  nya elledningar, ett grupprum för egna 

aktiviteter, nya bord och stolar i klassrummen mm. 

Under 2015 fick skolan en ny dator och skrivare samt en 

rejäl summa för inköp av nytt undervisningsmaterial. 

Allt genom generösa donationer från olika givare.

Det behövs dock ytterligare upprustning, taket läcker, 

betonggolvet har flera hål och trasiga områden och ett 

staket behövs framför förskolan av säkerhetsskäl.

Araliya – en modellförskola
Myndigheterna för utbildning i Sri Lanka håller på att 

arbeta fram riktlinjer för landets förskolor då man vill  

att de ska uppfylla vissa krav såsom säkerhet, lärarnas 

utbildning, lokalernas utformning m.m. I samband  

med detta arbete vill SLBV tillsammans med personalen 

vid Araliya utveckla förskolan efter de krav som myndig-

heterna ställer. Detta innebär bl.a. att öka lärarnas 

kunskap om barns lärande och utveckling samt kun-

skaper i Montessori-pedagogik. 

Detta ska ske genom att personalen fortbildar sig med 

olika kurser. För att kommunikationen med SLBV ska bli 

bättre  behöver de också lära sig engelska. Som ett första 

steg i utvecklingen till modellförskola har vi under 2015 

gjort en  organisationsplan och arbetsbeskrivning till-

sammans med personalen. På sikt hoppas vi att förskolan 

ska utvecklas till ett Lärandecentrum i Gonakovila som 

kan vara ett stöd i utbildningen för barn och ungdomar i 

området samt deras familjer. 



Landet Sri Lanka
Dåvarande Ceylon blev 1815 en brittisk kronkoloni, efter 

att tidigare ha koloniserats av först Portugal och sedan 

Nederländerna. Landet Sri Lanka blev självständigt 1948 

och bytte 1972 namn till Democratic Socialist Republik 

of Sri Lanka. Nuvarande President of the Democratic 

Socialist Republic of Sri Lanka är Maithripala Sirisena. 
Sri Lanka har drygt 21 miljoner invånare av flera olika 

folkgrupper. Singaleserna, företrädesvis buddhister är i 

majoritet. Tamilerna, som traditionellt befolkat landets 

norra och östra delar är den största minoriteten, följda av 

muslimerna som till stor del bor i öster. De flesta tamiler 

är hinduer eller kristna.

Efter 26 år av väpnad konflikt, främst koncentrerad 

till norr och öster, besegrade regeringsstyrkorna i maj 

2009 den tamilska separatistorganisationen LTTE 

(Libération Tigers of Tamil Eelam). Trots att det är 7 år 

sedan inbördeskriget 

upphörde är fortfarande 

behoven av återupp-

byggnad av bostäder 

och infrastruktur i  

Sri Lanka stora. Den 

allmänna säkerhetssituationen har förbättrats avsevärt. 

Inga större terroristattentat har ägt rum sedan dess och 

landet är på uppgång ekonomiskt med nya vägar och 

många nya arbetstillfällen.

Sri Lanka kallas ofta för Indiska Oceanens pärla på 

grund av öns naturliga skönhet och stora växtlighet. Det 

är ett land med en otroligt varierad natur, ett rikt djurliv, 

härliga stränder och inte minst en spännande kultur och 

historia. UNESCO:s världsarv, gamla huvudstäder, 

charmiga kolonialtidsbyggnader och välbevarade ruiner.

Sri Lanka är en av världens största teexportörer.

Kontaktuppgifter
Hemsida:www.slbv.se

Facebook: Biståndsföreningen Sri Lankas Barns Vänner, SLBV

Postadress: Sri Lankas Barns Vänner, c/o Bo Krigsman, Lugnets allé 23, 120 65 Stockholm

Projektet ”Kumaris Vänner”
Det började för nu många år sedan vid ett besök på 

barnhemmet Gunasekara. Där fanns en liten flicka med 

glimten i ögat och mycket energi och lätt till skratt. Det 

visade sig att det lilla energiknippet också var väldigt 

skolbegåvat och ville studera. Här började den långa resa 

som långt ifrån har varit rak. Men med en vision och ett 

mål att en dag ha en adekvat utbildning och möjlighet att 

skapa sig ett eget liv har hon nu nått sitt mål trots en svår 

start i livet.

Egen kraft, långsiktigt mål och mycket energi är grunden 

till framgången. Men vi är lika övertygade om att ni som 

sponsorfamiljer har utgjort det kitt och den solida grund 

att falla tillbaka på när allt inte fungerade. Ett särskilt 

tack går till LäroMedia i Örebro.

Nu avslutas officiellt SLBVs´ sponsorprogram och de 

resterande pengarna på ”Kumari-kontot” skickas ner. Vi 

vill tacka alla trogna sponsorer för ert långsiktiga engage-

mang. Ni skall alla känna att ni har varit delaktiga till en 

bra start på livets resa för Kumari, nu utbildad lärare.

Avslutade projekt

Tack!
Styrelsen tackar alla medlemmar, företag och sponsorer som troget 
stöttat SLBV:s verksamhet under 2015. Utan Er hade barnen i Sri 
Lanka inte fått det stöd och de möjligheter som vi alla önskar ge dem. 
Vi hoppas att ni är med oss även i det fortsatta arbetet för att ge 
”hjälp till självhjälp” till förmån för Sri Lankas barn.

Sri Lankas Barns vänner, Styrelsen, Mars 2016


